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operationer er medlemsstaternes kollektive 
ansvar. Samtidig understreges det dog, at 
økonomisk mere udviklede lande er i stand 
til at yde forholdsvis større bidrag, medens 
udviklingslandene har en ret begrænset 
betalingsevne. Endvidere siges det, at sik- 
kerhedsrådets permanente medlemmers stør- 

- re ansvar for opretholdelse af fred og sik- 
kerhed også bør tages i betragtning ved for- 
deling af udgifterne til finansiering af freds- 
bevarende operationer. 

Endelig fastslås, at hvor omstændigheder- 
ne taler herfor, bør plenarforsamlingen sær- 
ligt overveje situationen for det medlems 
vedkommende, der er offer for eller på anden 
måde involveret i de handlinger og begiven- 
heder, der har ført til vedkommende opera- 
tioner. 

I øvrigt indeholder udkastet en opfordring 
til medlemsstaterne om også at yde frivillige 
bidrag, og generalsekretæren pålægges sam- 
men med det rådgivende udvalg for admini- 
strative og budgetmæssige spørgsmål at 
undersøge hvilke metoder, der vil kunne 
forbedre plenarforsamlingens behandling af 
de omhandlede spørgsmål, samt at aflægge 
rapport vedrørende dette spørgsmål til 18. 
plenarforsamling. 

Udkastet vedtoges af 5. udvalg med 91 
stemmer for, 13 imod, medens 3 afstod. Imod 
stemte Østbloklandene samt Frankrig og 
Madagascar. Belgien, Burundi og Portugal 
afholdt sig fra at stemme. 

Udkastet vedtoges senere i plenarfor- 
samlingen som resolution 1874 (S-IV) af 
27. juni 1963 med 92 stemmér for, 11 imod, 
medens 3 afholdt sig fra at stemme. 

Vedrørende den fortsatte udstedelse af 
FN-obligationer forelå der et resolutionsud- 
kast ligeledes med Danmark som medfor- 
slagsstiller. Efter udkastet bemyndiges ge- 
neralsekretæren til at fortsætte salget af ob- 
ligationerne i tiden indtil 31. december 1963. 

Udkastet blev vedtaget med 90 stemmer 
for, 12 imod, medens 6 afholdt sig fra at 
stemme. Mod stemte Østbloklandene og 
Frankrig. Belgien, Haiti, Mexico, Peru, Por- 
tugal og Spanien afholdt sig fra at stemme. 

Udkastet blev senere vedtaget af plenar- 
forsamlingen som resolution 1878 (S-IV) 
af 27. juni 1963 med 93 stemmer for, 12 
imod, medens 4 afholdt sig fra at stemme. 

Endvidere fremlagdes et udkast vedrø- 
rende oprettelsen af en fredsfond. Betydnin- 
gen af oprettelsen af en sådan fond gennem 
frivillige bidrag understregedes, og det på- 
lagdes generalsekretæren at konsultere alle 
medlemsstaterne samt andre interesserede 
organisationer angående ønskeligheden af 
og muligheden for oprettelsen af en sådan 
fredsfond. Generalsekretæren pålagdes at 
aflægge rapport om spørgsmålet til 18. ple- 
narforsamling. 

Udkastet vedtoges i 5. udvalg med 92 
stemmer for, 12 imod, medens 4 afholdt sig 
fra at stemme. 

Imod stemte Østbloklandene samt Frank- 
rig. Belgien, Mexico, Peru og Portugal af- 
holdt sig fra at stemme. 

Udkastet blev senere vedtaget af plenar- 
forsamlingen som resolution' 1879 (S-IV) 
af 27. juni 1963 med 91 stemmer for, 12 
imod, medens 2 afholdt sig fra at stemme. 

Endelig blev der fremlagt et forslag, hvor- 
efter det besluttedes, at 21-magtsudvalget 
skulle fortsætte sit arbejde. Udvalget anmode- 
des om at finde frem til en særlig metode 
for den ligelige fordeling af omkostningerne 
ved fremtidige kostbare fredsbevarende ope- 
rationer, at overveje mulige andre indkomst- 
kilder til finansieringen af disse, samt at 
undersøge veje og midler med henblik på 
at opnå størst mulig enighed blandt med- 
lemslandene om den fremtidige finansiering 
af de nævnte operationer. 

Udvalget anmodedes om at aflægge rap- 
port om disse spørgsmål så snart som muligt, 
dog ikke senere end til 19. plenarforsamling. 

Udkastet vedtoges i 5. udvalg med 94 
stemmer for, 12 (Østbloklandene samtFrank- 
rig) imod, medens 2 (Belgien og Portugal) 
afholdt sig fra at stemme. 

Udkastet vedtoges senere af plenarfor- 
samlingen som resolution 1880 (S-IV) af , 
27. juni 1963 med 95 stemmer for, 12 stem- 
mer mod, medens 2 afholdt sig fra at stemme. 

Sammenfattende må det siges, at den 4. 
ekstraordinære plenarforsamling førte til et 
tilfredsstillende omend begrænset resultat. 
Tilfredsstillende, fordi et overvældende fler- 

, tal tilsluttede sig princippet om medlems- 
landenes kollektive finansielle ansvar og 
begrænset, fordi man kun fandt en midler- 


